
Comune di Alife
(PROVINCIA DI CASERTA)

Piazza della Liberazione, n° 1 – Cap 81011 - Alife (CE)

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N° Registro Generale n. 708 del 08-10-2024
N° Registro di Settore n. 168 del 08-10-2024

OGGETTO LIQUIDAZIONE ATTIVITA' CONNESSE AL CENTRO ESTIVO "ALIPHAE SPORT E VITA"
SVOLTE NEI GIORNI 29-30-31 LUGLIO 2024. CIG: B289B45448.

 

Visto:

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n.126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato



 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Il sottoscritto, Ing. Raffaele D’Abbraccio, in qualità di Responsabile dell’Area Amministrativa, in base alla nuova
classificazione derivante dall’applicazione del CCNL 16.11.2022, come giusto Decreto Sindacale n.4, Prot. n.58
del 02.01.2024, legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salvo
situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla
Normativa Vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

RICHIAMATA:

- La delibera di C.C. n.6 del 19/03/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026;

- La delibera di C.C. n. 5 del 19/03/2024, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione
(DUP) per il periodo 2024/2026 con i relativi allegati;

 
PREMESSO CHE:

-   Con Determina R.G. n. 514 e R.S. n. 129 del 26.07.2024, ad oggetto “AFFIDAMENTO DELL'APPALTO
PER LE ATTIVITÀ CONNESSE AL CENTRO ESTIVO AD ORGANIZZARSI DAL 29 LUGLIO AL 3
AGOSTO 2024 PRESSO IL VERNELLE COUNTRY RESORT CON PROCEDURA SOTTO SOGLIA, COME
DISCIPLINATA DALL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023, MEDIANTE RICHIESTA
DI OFFERTA (RDO) SU PIATTAFORMA MEPA. CIG B289B45448” è stato affidato l’appalto per l’evento
“ALIPHAE SPORT E VITA” – CENTRI ESTIVI 2024 all’Azienda “VERNELLE” S.r.l. con sede in SUCCIVO
(CE), in Via Diaz, 6 – 81030, P.Iva 02955010612, per un importo pari ad 7.980,12 Iva compresa e
contestualmente provveduto all’acquisizione dell’impegno di spesa necessario alla copertura del servizio.
 
CONSIDERATO CHE il suddetto servizio è stato regolarmente eseguito secondo i requisiti quantitativi e
qualitativi, termini e condizioni contrattuali pattuite nei giorni 29-30-31 luglio 2024 quindi sospeso per
motivazioni non dipendenti dalla volontà delle parti.
 
VISTA LA RENDICONDAZIONE trasmessa con nota prot. 12396 del 05/09/2024 riportante il dettaglio delle
prestazioni fornite consistenti in:

·          N. 120 pranzi per 100 bambini per 3 giorni per un importo totale di € 3.000,00 oltre iva al 10%;
·          Costo fisso per l’evento per un importo totale di € 1.000,00 oltre iva al 10%;

Per un totale complessivo di € 4.000,00 (Euro quattromila/00) oltre Iva al 10%, per un totale di € 4.400,00
(Euro quattromilaquattrocento/00) omnicomprensivo;
 
VISTA LA FATTURA N. 60/001 del 01.10.2024 acquisita in pari data al protocollo dell’Ente al n. 12676
dell’importo di € 4.000,00 (Euro quattromila/00) oltre Iva al 10%, per un totale di € 4.400,00 (Euro
quattromilaquattrocento/00) omnicomprensivo, quale somma dovuta per il pagamento del servizio di che
trattasi;
VERIFICATA la regolarità Contributiva all’Azienda “VERNELLE” S.r.l. con sede in SUCCIVO (CE), in Via
Diaz, 6 – 81030, P.Iva 02955010612, DURC INPS_42405308 con scadenza il 08.01.2025;
DATO ATTO CHE, conformemente a quanto previsto dal comma 6 della Legge n. 136/2010 e dal D.L. n. 187
del 12.11.2010 art. 7, comma 4, ai fini del presente affidamento, è stato rilasciato dall'ANAC il seguente codice
CIG: B289B45448;
 DATO ATTO CHE le somme occorrenti per la liquidazione di che trattasi, trovano copertura sul Cap. 100012

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato

intel
Evidenziato



del Bilancio 2024 per € 4.400,00, Impegno 633.
 
 RITENUTO doversi provvedere in merito;
 

DETERMINA
 

1.       DI LIQUIDARE all’Azienda “VERNELLE” S.r.l. con sede in SUCCIVO (CE), in Via Diaz, 6 –
81030, P.Iva 02955010612, la fattura N. 60/001 del 01.10.2024 acquisita in pari data al protocollo dell’Ente
al n. 12676 dell’importo di € 4.000,00 (Euro quattromila/00) oltre Iva al 10%, per un totale di €
4.400,00 (Euro quattromilaquattrocento/00) omnicomprensivo, quale somma dovuta per il pagamento
del servizio di che trattasi;

 

Fornitore N. Fattura
 

Data
Fattura

Importo Capitolo CIG Impegno
N. e anno

“VERNELLE”
S.r.l. con sede in
SUCCIVO (CE),
in Via Diaz, 6 –
81030, P.Iva
02955010612

60/001 01.10.2024
 
 
 
€ 

4.400,00

 
 

 

100012

B289B45448

 
 
 

633/2024

 
 
2.   DI TRATTENERE a norma dell’art 1, comma 629 legge n. 190 del 23.12.2014 – Legge di Stabilità 2015 e
del Dm Mef 23.01.2015 GU 2.2.201 l’importo di € 400,00 pari all’imposta sul valore aggiunto (IVA), da
riversare successivamente all’Erario dello Stato – scissione di pagamento;
 3.  DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/
2000 e dall' art. 4 del relativo regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 4
del 25/3/2013, che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del
servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di
copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;
 4.   DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Ente ai sensi dell'articolo
18 del decreto legge 22 giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134 e delle vigenti norme in
materia di trasparenza;
 
 5.  DI RENDERE NOTO che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile Area Amministrativa – Ing.
Raffaele D’Abbraccio.
 
 
 

    Il Dirigente/Responsabile del servizio
f.to Dr. RAFFAELE D'ABBRACCIO

 



 
 

   
 


